
Izpilddirektores ziņojums
JŪNIJS GULBENES NOVADĀ



Projekti
Projekta "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Gulbenes novadā" ietvaros noslēgušās attālinātās vingrošanas
nodarbības, turpinās darbs pie citu nodarbību plānošanas un organizēšanas;

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 13.aprīļa noteikumiem Nr. 242 „Augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu
pieteikšanas, izskatīšanas un finansējuma piešķiršanas kārtība”, noslēgta vienošanās projekta "Bērzu pamatskolas pārbūve par
radošo iniciatīvu centru" īstenošanai par piešķirto valsts budžeta līdzfinansējumu 1 822 286,95 eiro apmērā;

29.jūnija Ministru kabineta sēdē tika lemts par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu augstas gatavības pašvaldību investīciju
projektiem, kas saistīti ar izglītības iestāžu ventilācijas sistēmu uzlabošanu, Gulbenes novadā atbalstīti 4 investīciju projekti -
Lejasciema vidusskolai, Rankas pamatskolai, Stāķu pamatskolai un Tirzas pamatskolai;

Turpinās darbs pie projekta "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Gulbenes novadā"
materiāltehniskā aprīkojuma nodrošināšanas, uzsākta sadzīves tehnikas piegāde;

Uzsākts darbs pie projekta "Viedās pilsētvides tehnoloģijas ielu apgaismojuma energoefektivitātes uzlabošanai Gulbenē"
īstenošanas, aktīva darbība pilsētas ielās būs manāma no jūlija mēneša līdz novembrim;



Projekti
Ir uzsākti būvdarbi pie pirmā līdzdalības budžeta projekta - "Tirzas centra ielu apgaismojuma izbūve (Ozolu un Upes ielā)
"Tirzasleja", Tirza, Tirzas pagasts, Gulbenes novads";

Īstenojot projektu "Saules enerģijas izmantošana Gulbenes novada pašvaldības administrācijas ēkā", no AS  "Sadales tīkls" saņemta
atļauja saules elektrostacijas pilnvērtīgai darbībai un pieslēgšanai kopējiem tīkliem ar kopējo atļauto elektrisko ražošanas jaudu
54,6 kW. Jūnija mēnesī sistēma ir saražojusi vairāk kā 6,5 Mwh elektroenerģijas jeb 663 eiro bez PVN;

Noslēgti būvdarbu līgumi par Lejasciema stadiona skrejceļa izbūvi, darbi tiks uzsākti jūlijā;

Tiek uzsākti būvdarbi Dakstu pagasta Staru kultūras nama un Staru sporta zāles siltummezgla izbūvei.

Ir sagatavotas piedzīvojumu velotrases provizoriskās skices "BTA velozinis" projekta īstenošanai Gulbenē, trase plānota Nākotnes
ielā, tās kopējais laukums 1127 m2 un trases garums 144 m;



Īpašumu apsaimniekošana

Sakarā ar būtiskajiem Līgo nakts vētras postījumiem, esam izveidojuši komisiju, kas noteiks Gulbenes novada teritorijā
dabas stihijas radīto postījumu apmēru, lai sagatavotu finanšu pieprasījumu valsts budžeta programmā "Līdzekļi
neparedzētiem gadījumiem";

Jūnijā, uzsākot ezeru apsaimniekošanas darbu veikšanu, pirmo reizi tika ielaista laiva Sudala ezerā. Turpmāk notiks
mērķtiecīgi zivju resursu aizsardzības pasākumi, īstenojot reidus ezeros;

Ņemot vērā nepieciešamību uzsākt būvdarbus Radošo iniciatīvu centra izveidei, aktuāls ir telpu nodrošinājums
organizācijām, kas līdz šim atradušās ēkā Vidus ielā 7, Gulbenē;

Jaunas telpas nepieciešamas arī Valdorfskolai izglītības procesa nodrošināšanai sākot ar š.g. 1.septembri, sakarā ar to, ka
telpas, kas tika iznomātas Līkajā ielā 21, Gulbenē, nepieciešamas Gulbenes novada vidusskolai.

No Dzirnavu dīķa izzvejota beigtu zivju masa 240 kg apjomā;

Jūlija mēnesī notiks otrreizēja latvāņu apkarošana pašvaldības īpašumos;



 2020/2021. mācību gada noslēgumā 152 novada vispārizglītojošo skolu izglītojamiem (neskaitot Sveķu pamatskolu)
noteikts pagarinātais mācību gads. Tie ir 8,5% no izglītojamo kopējā skaita. 117 no tiem pārcelti nākamajā klasē jūnijā,
par pārējo 35 pārcelšanu vai atstāšanu uz otru gadu tiks lemts augustā. Lielākais izglītojamo skaits, kuriem ir noteikts
pagarinātais mācību gads, mācās 6., 7., un 8. klasēs. 

Īstenotas piecas programmas ''STOP 4-7'' nodarbības bērniem, piecas nodarbības vecākiem un divas nodarbības
pedagogiem, ar mērķi mazināt bērnu problemātisko uzvedību;

Noslēgts sadarbības līgums ar Valsts izglītības satura centru par programmas “Atbalsts bērnu un jauniešu nometņu
organizēšanai” īstenošanu piešķirtā finansējuma - 21 622 EUR apmērā;

Izglītība

Apzinātas vakances izglītības iestādēs 2021./2022. mācību gadam - 21 vakance pašvaldības izglītības iestādēs;

Gulbenes novada interešu izglītības kolektīvi gatavojas XII Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku ceļam -
gājienam "Saules vija", kas notiks 22. jūlijā plkst. 13.00 Gulbenē; 

Mācību jomā:

Interešu izglītības jomā:

Atbalsts izglītojamajiem:



 19.jūnijā Stāmerienas pils dārzā Gulbenes novada kultūras un pašizpausmes mākslu jomas skolotāji tikās ar projekta
Skola2030 ekspertiem klātienes diskusijās par labo praksi un izaicinājumiem kompetenču pieejas īstenošanā izglītības
procesā;

Dažādi

Izglītība

Atsākts darbs pie projektu aktivitātēm, norisēm. Tiek plānotas gan skolu, gan pašvaldības Erasmus+ projektu mobilitātes
- līdz oktobra sākumam pašvaldības projektiem ir plānotas 8 aktivitātes, kas ir saistītas gan ar ārvalstu, gan ar vietējām
mācībām un mobilitātēm.

Projekti

 Izglītības pārvaldes vadītāja Edīte Kanaviņa saņēmusi Izglītības un zinātnes ministrijas atzinības rakstu par nozīmīgu
ieguldījumu izglītības nozarē un izglītības sistēmas attīstībā;

Lepojamies

 Stāķu sporta un atpūtas parkā Izglītības pārvaldes logopēde izveidojusi brīvi pieejamu un visiem interesentiem patstāvīgi
lietojamu logopēdisko valodas taku, kas nodrošina logopēdiskos treniņus dabā.



Lielākās aktivitātes/pasākumi:

Darbs ar jauniešiem

- 1.jūnijā par godu Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai notika pasākums “Labāk zināt, nekā riskēt” katrā vietā, kur ir jauniešu centri -
Gulbenes pilsētā, Stradu, Lejasciema un Rankas pagastos. Pasākuma galvenā ideja bija pievērst jauniešu uzmanību drošībai uz ceļa;
- 3.jūnijā norisinājās pasākums “Par zaļu vēl zaļāks” par lietderīgu resursu izmantošanu, par dabai draudzīgu ieradumu ieviešanu dzīvē;
- no 7. līdz 16.jūnijam tika īstenots mobilais darbs visā novadā;
- atsākts darbs ar jauniešiem klātienē ārtelpā saskaņā ar šobrīd noteiktajiem ierobežojumiem;
- no 28.jūnija līdz 2.jūlijam notiek “Vasaras dienu” āra nodarbības bērniem vecumā no 7 līdz 12 gadiem.

Apstiprināts projekta pieteikumus Valsts programmas ietvaros “Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku
mazināšanai”, kā ietvaros šajā vasarā (jūlija nogalē un augustā) tiks realizētas trīs nometnes (divas dienas nometnes –
Stāķos un Lejasciemā, bet diennakts nometni organizēsim Galgauskā) un organizētas aktivitātes par godu Tēvu dienai;

Notiek komunikācija ar partneriem par starptautiskajiem jauniešu apmaiņas programmas projektiem Polijā un Grieķijā
(aptuvenais projektu norises laiks – septembris).

Tika sagatavots un iesniegts pieteikums “Gulbenes novada pašvaldības nometņu konkursā”, kas ir apstiprināts, līdz ar to
augustā Gulbenē tiks īstenota dienas nometne “Mūsu novada pērles”;

Darbs digitālajā vidē:  4.jūnijā notika Instagram LIVE saruna ar Horenu Stalbi Riga Reggae grupas solistu.
Jūlijā JC "Bāze" un JC "Ligzda" vasaras nodarbinātības projekta ietvaros darbu uzsāks divi jaunieši.



1.jūnijā par godu Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai Gulbenē norisinājās pasākums "Pazudušā prieka meklēšana". "Karaļnama
pārstāvji" ar vilcieniņu devās uz pirmsskolas izglītības iestādēm, kur sniedza teatrālu uzvedumu ar uzdevumiem;

- informatīva kampaņa sociālajos tīklos par Skroderdienu un Silmaču vēsturi;
- izstāde "35 gadi starpā", kur salīdzināti Silmači un izrādes dalībnieki toreiz un tagad;
- Nacionālā teātra sveiciens svētkos;
- ceļojošā izstāde un izrādes ieraksts pa visu novadu, kas noslēdzās 23.jūnijā Silmaču estrādē, kurā varēja vērot Skroderdienu izrādes tēlu izstādi un Birutas Ektermanes
latvju zīmju multimediālo projekciju. Teritorija tika translēts arī izrādes video ieraksts, kas jau bija apceļojis visus novada pagastus. Teritoriju 23.jūnijā Silmaču teritoriju
brīvi plūstot izstaigāja aptuveni 590 cilvēku. 

Kultūra
Viss jūnijs aizritēja "Silmačiem 35" zīmē: 

14.jūnijā aizritēja 80 gadi kopš masu deportācijām. Ņemot vērā epidemioloģiskos norādījumus, Gulbenē notika pasākums "Aizvestie.
Neaizmirstie", nosaucot no Gulbenes novada deportēto iedzīvotāju vārdus, kā arī bija piemiņas norises Tirzā un Rankā;

13.oktobrī Druvienas dižgaram Jānim Porukam - 150. Par godu jubilejas gadam, visas vasaras garumā kopš jūnija notiek pārgājieni pa
Kukažiņas ceļu Druvienā ar kultūrvēsturisku un literāru ievirzi;

Gulbenes kultūras centra iekšpagalmā ir izveidots "Alternatīvais dārzs", kas tapis sadarbojoties biedrībai "tabureTE" un Gulbenes novada
pašvaldībai. "Alternatīvais dārzs" atdzīvina, veido zaļāku vidi un kļūst par jaunu satikšanās vietu vietējai kopienai;

Par godu 120 gadiem kopš "Skroderdienas Silmačos" pirmizrādes, 2022.gadā tiek plānots lieluzvedums apvienojoties aktieriem no visas
Latvijas profesionālajiem teātriem;

Atsaucoties AS "TV Latvija" pieprasījumam, esam devuši atļauju "Rīga TV24" programmā iekļaut deju lieluzvedumu "NĀC LAIKA LOKU
KOPĀ IZDZĪVOT" ierakstu.



No 3.jūnija Gulbenes novada bibliotēkas informācijas centrs un lasītavas sāka apkalpot klātienē lasītājus. Iedzīvotāji
joprojām aktīvi izmanto bibliotēkas sniegtos attālinātos pakalpojumus. Apmeklētāju skaits, salīdzinot ar to pašu periodu
2020. gadā, 2021.gada jūnijā audzis par 30 %;

Bibliotēka

Šobrīd aktīvi norit projekta “Laimes bērni. Kokariem – 100” realizācija, proti, ceļojošai izstādei tiek atlasīti interesanti un
iepriekš nepublicēti materiāli (koru tērpu skices, ģimenes recepšu klade, piezīmju kalendāri u.c.), notiek intervijas ar kora
mākslas meistaru laikabiedriem, koristiem, studentiem;

Sākot ar šī gada 1. jūliju pilsētas iedzīvotājiem būs iespēja izmantot āra lasītavu - otrdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00 un
ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00. Katru nedēļu tiks popularizēts bibliotēkas krājums un pakalpojumi, izceļot kādu
tēmu, piemēram, 1. tēma – Muižas. Varēs apskatīt dažādas (bilžu) grāmatas, žurnālus un aktuālo periodiku - ar iespēju
lasīt uz vietas un līdzņemšanai. Bērniem tiks piedāvāti dažādi uzdevumi vai nelielas interaktīvas aktivitātes uz vietas.
Sākot ar jūlija beigām/augusta sākumu reizi nedēļā tiks organizēti āra lasītavas vakara pasākumi - tikšanās ar literātiem,
savas jomas specialistiem vai citiem entuziastiem.



No 4. līdz 20.jūnijam Lejasciemā norisinājās skrējienizaicinājums “Pa taciņu mazu gar Gauju”, kurā piedalījās 44 dalībnieki.
5 vai 10 kilometru distanci varēja veikt skrienot, ejot vai nūjot;

Sākot ar 15.jūniju, ievērojot Covid-19 protokolu, ir iespējamas sporta nodarbības un treniņprocess iekštelpās. Atvērtas visas
pašvaldības sporta zāles;

Sports

Līgo svētku ietvaros Stāķos un Šķieneros bija iespēja piedalīties spēlē “Ielīgo aktīvi”. Piedalījās 12 komandas;

Jau vairāk kā gadu ar kaimiņu novadiem ir tikusi veidota sadarbība Atzeles sacensību organizēšanai. Jūnija mēnesī ir tapis
zīmols "Atzeles sports", kurā ietverti 4 sporta veidi (volejbols, basketbols, pludmales volejbols, 3x3 basketbols) un 4 novadi
(Alūksne, Balvi, Gulbene, Madona). Jau 2.-3.jūlijā sāksies Atzeles 3x3 basketbols Madonā un Atzeles pludmales volejbols
Litenē un Balvos;

23.jūnijā Jaungulbenē norisinājās pludmales volejbola treniņi. Piedalījās 16 komandas;

Jūnijā darbu uzsāka jauns sporta pasākumu organizators Pāvels Veselovs, kura pārraudzībā ir Jaungulbenes, Līgo un Tirzas
pagasti;

Esam saņēmuši projektētāju konsultāciju, lai uzsāktu darbus un izveidotu licencētu šautuvi Dzirnavu ielā 3a, Gulbenē.  



5.jūnijā atsākts darbs Stāmerienas pilī (pa šo laiku teritoriju apmeklējuši 4 958 apmeklētāji) un IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” (pa
šo laiku centru apmeklējuši 530 apmeklētāji), piedāvājot pilnu pakalpojumu klāstu. 

Tūrisms

Aģentūra saņēmusi starptautisku atpazīstamības zīmi “Gājējam draudzīgs”, kas parāda, ka aģentūra piedāvā nepieciešamos
pakalpojumus tūristiem - kājāmgājējiem;

Latvijas Republikas Kultūras ministrijas komunikācijas kampaņas “Atrastā Latvija” gaitā televīzijā tiek demonstrēts sižets par
Stāmerienas pili;

No 16. līdz 18.jūnijam Stāmerienā, sadarbojoties biedrībām "Latvijas Lauku forums" un "Sateka", pašvaldības aģentūrai un
iestādēm, tika nodrošināta 5.Latvijas Lauku kopienu parlamenta norise;

Sadarbojoties ar SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis”, Alūksnes TIC un abu novadu tūrisma uzņēmējiem, izveidots
piedāvājums velotūristiem.

Stāmerienas pilī tika uzņemts grupas Carnival Youth jaunākais videoklips dziesmai “Alvas zaldātiņi”. Tūres “Naivais ku-kū”
Latvijas muižās un pilīs” laikā grupa ar koncertu Stāmerienas pilī uzstāsies 28.augustā;

Stāmerienas pilī, IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” un SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis” viesojās austriešu ceļojumu blogeri Ingrida
un Alberts Hovorkas, kuri apceļo Austrumeiropu. Ceļojuma apraksts tiks publicēts viņu blogā hovisontour.com;

1.jūnijā Stāmerienas pils vadītāja amatā darbu uzsāka Edīte Siļķēna.



pašvaldības izpilddirektora vietnieks no 21.jūnija atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā, līdz ar to uz šo amata vietu tiks izsludināts
atklāts konkurss uz noteiktu laiku;

28.jūnijā darbu Personālvadības nodaļas personāla speciālista amatā pretendentu atlases rezultātā uzsāka Krista Rubene;

Personāls

30.jūnijā Stradu pagasta pārvaldes lietveža amatā darbu uzsāks Sintija Smagare;
Gulbenes novada bibliotēkā no 15.jūnija darbu uzsākusi sabiedrisko attiecību speciāliste Egita Garā.

12.jūlijā darbu Īpašumu pārraudzības nodaļā pretendentu atlases rezultātā uzsāks zemes lietu speciāliste Ineta Otvare;

9.jūnijs bija pēdējā darba diena Gulbenes kultūras centra vadītājam Egonam Kliesmetam, līdz ar to uz vakanto amata vietu tiks
izsludināta pretendentu atlase;

Izmaiņas personāla sastāvā:

ņemot vērā grozījumus Bāriņtiesu likumā, kas nosaka, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un
bāriņtiesas locekli nodarbina uz darba līguma pamata, ir sagatavoti darba piedāvājumu projekti Gulbenes novada bāriņtiesas
priekšsēdētāja vietniekiem un bāriņtiesas locekļiem;

Cita informācija:

ņemot vērā Izglītības kvalitātes valsts dienesta ieteikumus un grozījumus 2020.gada 6.oktobra Ministru kabineta noteikumos
Nr.618 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, citu Izglītības likumā noteiktu institūciju un izglītības programmu akreditācijas un
izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība”, izdota jauna instrukcija par Gulbenes novada pašvaldības
izglītības iestāžu direktoru vai vadītāju darba izpildes novērtēšanas un novērtējuma rezultātu izmantošanas kārtību.



Izpilddirektore
Lienīte Reinsone

30.06.2021.

PALDIES!


